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Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2 v rámci 
 zadávacího řízení pro veřejnou zakázku: 

 

MŠ Na Třísle -  realizace úspor energií  
 

Projekt bude spolufinancován z fondů Evropské unie v rámci Operačního programu Životní 
prostředí, prioritní osa  3 - Udržitelné využívání zdrojů energie (FS);   3.2 - Realizace úspor energie a 
využití odpadního tepla (u nepodnikatelské sféry), podoblast podpory 3.2.1. Realizace úspor 
energie. 

 
DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ: otevřené řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů.  
EVIDENČNÍ ČÍSLO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 486844 

 
ZADAVATEL: 

Statutární město Pardubice 
Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice 
IČ: 00274046 
DIČ: CZ00274046 
Zastoupené: Mgr. Zdeňkem Semorádem, vedoucím odboru rozvoje a strategie 

 

V souladu s §49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), zasíláme dodatečné informace č. 2 k zadávacím podmínkám a to na základě žádostí 

od dvou zájemců o veřejnou zakázku. Žádosti o dodatečné informace byly zadavateli doručeny dne  

4.9.2014  a 11.9.2014.  

 
K DOTAZU č. 1: 
Činíme dotaz ohledně okenních výplní, zda návrh splňuje podmínky vyhlášky 410/2005 a její novely    
č. 343/2009 Sb., kde v § 18 je stanoveno, že přirozené větrání musí být v případě těsných oken 
zajištěno systémem mikroventilací nebo větracími štěrbinami a další podmínky § 18 uvedené v novele 
vyhlášky.  



 

 

V projektové dokumentaci není zmínka, že výše uvedené podmínky stanovené vyhláškami                         
č. 410/2005 a vyhlášky 343/2009 Sb., jsou projektovou dokumentací řešeny. Po zkušenostech víme, že 
dodatečné úpravy vyvolají nemalé finanční náklady spojené s výměnou okenních výplní. 
Zároveň se domníváme, že výpis okenních a dveřních výplní by měl být doplněn o tabulku okenních 
prvků s vyznačením v horizontálního a vertikálního členění a s vyznačením způsobu otvírání na pravé 
a levé dle projektanta, aby nedošlo k nesprávnému pochopení popisu a následným nepříjemnostem 
při realizaci. 

 
ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Zhotovitel provede dílo v souladu se zpracovanou projektovou dokumentací, která je nedílnou 
součástí zadávací dokumentace. Výměna vzduchu v jednotlivých místnostech je zajištěna 
otevíratelnými výplněmi otvorů s využitím mikroventilace. Zajištění vnitřní tepelné pohody, distribuce 
vzduchu, úprava vlhkosti a rozvrstvení teplot je předmětem technického zařízení budov a není 
předmětem zadání této veřejné zakázky. 
  
Ohledně požadavku na specifikace výplní zadavatel uvádí, že popis v prováděcí dokumentaci je 
dostatečný. Členění oken je patrné z výkresové části PD (pohledy). Požadavky na způsob otevírání je 
uveden slovně ve výpisu výplní okenních a dveřních výplní a zároveň ve výkazu výměr u jednotlivých 
položek výplní otvorů. 
Uchazečem uvedené další požadavky jsou předmětem, dílenské, resp. výrobní dokumentace, kterou 
je každý dodavatel povinen zpracovat před zahájením realizace, a která není dle Vyhlášky č. 499/2006 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, součástí prováděcí dokumentace. 

 

 

K DOTAZU č. 2: 
Kontrolou rozpočtu vypracovaného k dodatečné informaci č. 1 a upravené tabulky výplní, jsme zjistili, 

že v rozpočtu „ oddíl Výplně otvorů z plastů „ chybí položka OK2.1 dodávka a montáž oken 1600/2025 

s nadsvětlíkem v počtu 6 ks. Jak tuto položku zahrnout do rozpočtu? 
 
ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Uvedená položka pro okna OK2.1 ve výkazu výměr skutečně chybí. Uchazeči ji do svých nabídkových 
rozpočtů zahrnou pod kódem 76610-OK2.1 s parametry dle přiložené tabulky výplní v počtu 6 ks. 

Toto je promítnuto i do revidovaného výkazu výměr, který tvoří nedílnou součást těchto 

Dodatečných informací č. 2 – viz příloha č. 1. 
 
K DOTAZU č. 3: 
Vzhledem k tomu že s položkou OK2 a OK2.1 tvoří jednu sestavu, činíme dotaz ohledně výšky pevného 

nadsvětlíku, který je u obou položek rozdílný. Má být výška nadsvětlíku u obou položek stejná? 
 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Ano, nadsvětlík bude u obou výplní shodně výšky 800 mm. V přiloženém výkazu výměr je tato 
hodnota u výplně OK2.1 upravena. 
 
 
 
 



 

 

 

K DOTAZU č. 4: 
V zadaném rozpočtu V pol .76  712110-01  kde je jednou položkou celá střecha, jsem nenašel, jestli se 

má uvažovat s instalováním bezpečnostního přepadu, vzhledem k tomu, že je na jedno pole pouze 

jedna vpusť. 
 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
V průběhu dosavadního provozu objektu, nebyl s tímto problém, proto zadavatele s instalací 
bezpečnostní přepad neuvažuje. 

 
 
K DOTAZU č. 5: 
V zadaném rozpočtu jsem nenašel položky jako  
944511111 Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken 
944511211 Příplatek k ochranné síti ZKD použití  
944511211 Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken 
Nebo nebude uvažována? Popř. máme náklady započítat do jiné položky ? 
 
ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Náklady za výše uvedené položky uchazeč zahrne do souhrnné položky výkazu výměr  - pol. č. 48  
94194-01 -  Kompletní montáž, pronájem a demontáž lešení. 
 
 

K DOTAZU č. 6: 
V pol.48 je lešení kompletní položkou, Montáž a Demontáž, je dle výměry jasná, ale při rozboru této 

položky (tj dle URS příplatek za ZKD) máme uvažovat pronájem dle zadávací    dokumentace 11 

měsíců ? 
ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 

Délku doby pronájmu lešení uvažovat dle harmonogramu prací dodavatele (uchazeče), který bude 

součástí nabídky uchazeče. 

 
K DOTAZU č. 7: 
Náklady na Výtažné zkoušky, přídržnou k podkladu, výtažné zkoušky kotvení atd..máme započítat do 

cenové nabídky také ? popř. do jaké položky ? 
 
ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Náklady na Výtažné zkoušky, přídržnou k podkladu, výtažné zkoušky kotvení atd. uchazeč zahrne do 
kapitoly výkazu výměr Vedlejší a ostatní náklady – do položky č. 2 Kompletační, inženýrská a 
koordinační  činnost. 
 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti zadavatel uchazeče žádá, aby uchazeči do nabídky 
předložili oceněný výkaz výměr v souladu s revidovanou verzí výkazu výměr, který je přílohou č. 1 
těchto Dodatečných informací č. 2 k zadávacím podmínkám. 
------- 

 
 



 

 

 
 
V závislosti na úpravách zadávacích podmínek, prodlužuje zadavatel, v souladu s § 40 odst. 2 a 3 
zákona č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů, lhůtu pro podání nabídek a to následovně: 
 
 
MÍSTO, LHŮTA A ZPŮSOB PODÁVÁNÍ NABÍDEK  
Nabídka musí být doručena nejpozději do 25. 9. 2014 do 10:30 hodin (konec lhůty pro podání 
nabídek) na odbor rozvoje a strategie Magistrátu města Pardubic - č. dveří C203a, případně zaslána 
poštou na adresu zadavatele: Statutární město Pardubice, Magistrát města Pardubice, Odbor rozvoje 
a strategie, Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice tak, aby byla doručena nejpozději do výše 
uvedeného data a hodiny.   
 
 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 25. 9. 2014 v 10:30 hodin v zasedací místnosti Rady 
města Pardubic, budova Magistrátu města Pardubic, Pernštýnské nám. 1, Pardubice (1. patro). 

 
Předem děkujeme za předložení nabídky. 
 

 

 

 

Mgr. Zdeněk Semorád       
vedoucí odboru  rozvoje a strategie 
v z. Ing. Karolína Vopršalová 
 

 
 
 
 
Přílohy: č. 1_Výkaz výměr – VV Na Třísle, BEZ CEN-1_uprR15092014 (.xls) 

č. 2_Výpis  výplní_upr11092014(.pdf) 
 
Výše uvedené přílohy jsou k dispozici na profilu zadavatele: 
https://www.vzmmp.cz/zadavaci-rizeni/detail/182/ 
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